АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2023
473

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 814 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе на 2023 – 2027 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе администрация района
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par1]1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 814 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе на 2023 – 2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения, с 272,77 ед. в 2021 году до 397,13 ед. в 2027 году;
- количество малонаселенных и труднодоступных сельских населенных пунктов, охваченных развозной торговлей в Вожегодском муниципальном округе не менее 36 ежегодно.

1.2. в приложении 2 к Программе:
          1.2.1. таблицу «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции:

	N
п./п.
	Задача, направленная на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	плановое

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства (МСП) в Вожегодском муниципальном округе
	число субъектов малого и среднего предпринимательства  на 10 тыс. человек населения
	единиц на 10 тыс. человек населения
	272,73
	399,14
	377,28
	381,72
	386,57
	390,25
	397,13

	2
	Предоставление субсидии на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
	Количество малонаселенных и труднодоступных сельских населенных пунктов, охваченных развозной торговлей в Вожегодском муниципальном округе
	Ед.
	44
	48
	36
	36
	36
	36
	36

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий полномочия главы Вожегодского
муниципального округа
	     Е.В. Первов